
REPUBLICA DEL ECUADOR ana nc 12 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ga 

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0001625 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de junio de 1992, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatuto de la Compañia TEXTILES 
SAN ANTONIO S.A.; 

QUE el ingeniero Alberto Dassum Aivas, en su 
calidad de Gerente General de la compañiia, con el 
patrocinio del abogado Juan F. Franco P., ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; : 

. QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-1071-IA de junio 
25 de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1361 del 20 de julio de 1992 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas ¡por el 
sefior Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de TEXTILES SAN ANTONIO S.A. por DOS MIL 

MILLONES DE SUCRES dividido en dos millones de acciones 
de mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 

«; anotación. 
Do 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS nonara(13 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1- 0001625 

Compafñila: TEXTILES. SAN ANTONIO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 7 de setiembre de 1967 por la cual 
se constituyó la compañiija en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compafilas, en Guayaquil, a 

29 Jul. 982 
ad 

Dr. Juan Trujillo Bustamante 
O £y INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Ñ 

DAdCH/SCAM/CI 
DL:SCdM 

Exp. No. 5369-73 

e 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita asta Resolu - 

ción de fojas 16.279 a 16.280, Nímero 1.867 del Registro Mer 
centil, Libro de Industriales y enoteda bejo el Número 15.373 

del Repertorio.- Busyaquil, Agosto once de mi1 novecientos 

venta 1 dos .- El Registrador Merca 

      

  

    

ME 
AB. HETOR HISUEL ÁLCIVAR 

] am . 
An Lo... . a ERA 

   



pr 

¿7 y 

TIFICO: Que con fechs de hoy, se tomó nota de esta Resolu - 
ción e fojas 1.372 del Registro Mercentil, Libro de Indus- 

triales de 1.973; 1.642 del mismo Registro de 1.9733 351 

del propio Registro de 1.987; 10,898 de disho Registro de 

1.988; y, 10.788 del Registro antes mencionado de 1.990 , 

al mergen de les inscripciones respectivas .- Gusyaquil, - 

Agosto once de mil novecientos noventa 1 dos .- El Regis - 

trador Mercentil ¿o Á ro, 

, 

A, 

AB. HÉCTOR MIOvEL ATT o 

í - So en € 

> 

    

  

    
  

  

Registrador Mercantil de! Cámtda Cueyaquil 

  

a, cm, 

 


